



BCU OPOCZNO - POROZUMIENIE PODPISANE!



Od lewej: Starosta Opoczyński Marcin Baranowski, Prezes Zarządu Polskiej Unii Ceramicznej dr Ferdynand Gacki,
Wiceprezes Zarządu Polskiej Unii Ceramicznej Piotr Tokarski

W dniu 29.10.2024 roku, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Opocznie zostało podpisane Porozumienie pomiędzy Starostwem Powiatowym jako organem prowadzącym Branżowe Centrum Umiejętności Przemysłu Ceramicznego w Opocznie a organizacją branżową z dziedziny przemysłu ceramicznego jaką jest Polska Unia Ceramiczna. Starostwo Powiatowe reprezentował Starosta Marcin Baranowski, natomiast Polską Unię Ceramiczną reprezentowali dr Ferdynand Gacki – Prezes Zarządu oraz Piotr Tokarski – Wiceprezes Zarządu. Podpisane Porozumienie ma na celu objęcie Branżowego Centrum Umiejętności wsparciem merytorycznym, kadrowym i organizacyjnym przez organizację branżową, zgodnie z ustawą w zakresie działalności, o której mowa, a mianowicie:

- a) edukacyjno-szkoleniową,
- b) wspierającą współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami,



c) innowacyjno-rozwojową upowszechniającą wiedzę i nowe technologie oraz transformację ekologiczną i cyfrową,

d) wspierającą realizację doradztwa zawodowego dla uczniów i aktywizację zawodową studentów, doktorantów i absolwentów studiów



We wrześniu 2023 roku weszły w życie przepisy, a ściślej ujmując ustawa z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2005), tworzące podstawy prawne do tworzenia i funkcjonowania branżowych centrów umiejętności. To nowy rodzaj publicznej lub niepublicznej placówki umożliwiającej uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub zmianę takich kwalifikacji, a także wspierające współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami.

Branżowe Centrum Umiejętności jest pewnego rodzaju nowością w systemie oświaty, wykraczającą poza dotychczasowe tradycyjne modele szkolenia, kształcenia i doskonalenia zawodowego.

BCU dla branży płytek ceramicznych jest przedsięwzięciem ogólnokrajowym, realizowanym wspólnie z: Polską Unią Ceramiczną, zrzeszającą największych producentów płytek ceramicznych w Polsce jak Ceramikę Paradyż, Cersanit, Tubądzin, Cerrad, Grupą Końskie, Marazzi Poland, a Wydziałem Inżynierii Materiałowej i Ceramiki Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie oraz Starostwem Opoczyńskim. Lokalizacja BCU została wyznaczona i zaakceptowana przy Zespole Szkół Powiatowych im. Stanisława Staszica w Opocznie.

Polega ono na budowie nowej inwestycji przy Zespole Szkół Powiatowych, zakupie wyposażenia sal dydaktycznych, ale przede wszystkim laboratorium oraz funkcjonowanie poprzez prowadzenie zajęć dydaktycznych.

Działalność BCU będzie ukierunkowana w szczególności do uczniów, studentów, nauczycieli, wykładowców, pracodawców i pracowników, a także do



absolwentów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do podjęcia nauki w zakresie dziedziny przemysłu ceramicznego, a tym samym szybszego wejścia tych osób na rynek pracy w zakładach ceramicznych.

Pracodawcy będą mogli kierować pracowników do nowego rodzaju placówki, tj. BCU, która będzie zaawansowaną technologicznie placówką kształcenia, szkolenia i egzaminowania w danej dziedzinie zawodowej.

Dzięki działalności BCU szkoły i uczelnie będą miały szybki dostęp do najnowszych rozwiązań technologicznych i do innowacji. BCU będzie również prowadziła działania wspierające realizację doradztwa zawodowego dla uczniów i aktywizację zawodową studentów, doktorantów i absolwentów studiów. BCU uzupełni istniejącą ofertę kształcenia zawodowego na poziomie szkolnictwa ponadpodstawowego i wyższego.

Osoba, która uzyska zaliczenie branżowego szkolenia zawodowego, na bazie nowej kwalifikacji *”Nadzorowanie procesów technologicznych w produkcji płytek ceramicznych”*, otrzyma branżowy certyfikat umiejętności. Zgodnie z nowymi przepisami, BCU będzie mogło także prowadzić kursy przygotowujące do uzyskania kwalifikacji dotyczącej edukacji pozaformalnej (tzw. kwalifikacji sektorowych). Osoba, która ukończy taki kurs i zda stosowny egzamin przeprowadzany przez Polską Unię Ceramiczną, jako organizację branżową współtworzącą BCU, uzyska certyfikat kwalifikacji sektorowej nadawany i uznawany przez naszą branżę.



Zapraszamy!